Estado de M

de Ingi yEg

MUNICIPIO DE GALEANA
Tesoreria Municipal

(Cifras Expresadas en Pesos)

del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Cuentas de Balance

Existencia Anterior
Caja y Bancos

Sumas lguales

2023
11,287,712.17
4,554,336.02
0.00
0.00
6,184,618.38

99,353.21

449,404.56
0.00

43,210,842.46

41,619,542.43

1,591,300.03

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

54,498,554.63

6,761,666.77

3,103,496.53

64,363,717.93

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2022
6,607,713.56
1,756,336.45
0.00
0.00
4,496,142.59

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

75,346.97 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

279,887.55
0.00

39,264,115.42 Pensiones y Jubilaciones

39,264,115.42 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

0.00 Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones

0.00
0.00
0.00

0.00 Aportaciones

0.00 Convenios

0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Publica
45,871,828.98 Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones

2,436,073.82

1,849,920.89 Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

50,157,823.69

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Cuentas de Balance

Existencia Actual
Caja y Bancos

2023
36,051,500.93
12,152,147.19

8,391,167.66
15,508,186.08
3,539,987.49

1,440,000.00

0.00
0.00
1,882,454.73

217,532.76

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
824,222.00

824,222.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
13,167,646.87
13,167,646.87
53,583,357.29

7,230,512.07

3,549,848.57

Sumas lguales 64,363,717.93

2022
30,580,238.13
10,492,787.70

8,037,209.61
12,050,240.82
3,343,096.65

1,440,000.00

0.00
201,896.40
1,483,661.09

217,539.16

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
518,160.54

518,160.54

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
5,965,265.28
5,965,265.28
40,406,760.60

6,647,566.56

3,103,496.53

50,157,823.69

Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad el emisor.

. 2K

C. ISKRA ROIVAL DOMINGUEZ
TESORERA MUNICIPAL




