MUNICIPIO DE GALEANA

Tesorería Municipal

Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cifras Expresadas en Pesos)

(Cifras Expresadas en Pesos)					
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
	2023	2022		2023	2022
Ingresos de Gestión	11,287,712.17	6,607,713.56	Gastos de Funcionamiento	36,051,500.93	30,580,238.13
Impuestos	4,554,336.02	1,756,336.45	Servicios Personales	12,152,147.19	10,492,787.70
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Materiales y Suministros	8,391,167.66	8,037,209.61
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	15,508,186.08	12,050,240.82
Derechos	6,184,618.38	4,496,142.59	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,539,987.49	3,343,096.65
Productos	99,353.21	75,346.97	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,440,000.00	1,440,000.00
Aprovechamientos	449,404.56		Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	201,896.40
,,			Ayudas Sociales	1,882,454.73	1,483,661.09
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	43,210,842.46	39,264,115.42	Pensiones y Jubilaciones	217,532.76	217,539.16
Participaciones y Aportaciones	41,619,542.43	39,264,115.42	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	1,591,300.03	0.00	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
			Donativos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	Convenios	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	54,498,554.63	45,871,828.98	Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
Cuentas de Balance	6,761,666.77	2,436,073.82	Apoyos Financieros	0.00	0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	824,222.00	518,160.54
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	824,222.00	518,160.54
Existencia Anterior			Provisiones	0.00	0.00
Caja y Bancos	3,103,496.53	1,849,920.89	Disminución de Inventarios	0.00	0.00
		, ,	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0.00	0.00
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	0.00	0.00
Cumaa lauala	c 64 363 717 03	E0 1E7 922 60		13,167,646.87	5,965,265.28
Sumas iguale	s 04,303,/1/.93	30,137,023.09	Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	13,167,646.87	5,965,265.28
			inversion Publica no Capitalizable	13,107,040.07	5,905,205.20
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	53,583,357.29	40,406,760.60
			Cuentas de Balance	7,230,512.07	6,647,566.56
			Existencia Actual		
			Caja y Bancos	3,549,848.57	3,103,496.53
			Sumas Iguales	64,363,717.93	50,157,823.69

Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad el emisor.

C. ISKRA ROIVAL DOMÍNGUEZ TESORERA MUNICIPAL